Ano XV Toledo, 17 de janeiro de 2025 Edicão nº 4215 Página 22 de 58

Inserido por TIAGO HENRIQUE GODOY DA SILVA em: 17/01/2025 08:25:55. Assinatura(s) Avançada(s) realizada por: NILTON AUGUSTO GUIMARÃES PERLIN
em 17/01/2025 08:36:33. Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. MAYARA ANGELICA BOLSON SALAMANCA em 17/01/2025 08:45:27.

Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
http://equiplanoweb.toledo.pr.gov.br/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-assinado/entidade/136, com o código: 63c06758-70d0-419d-87be-68e03e510940

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TOLEDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2024 - COREME/SMS

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2024 PARA PROVIMENTO DE VAGAS DE
RESIDÊNCIA MÉDICA EM MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE

ANO LETIVO 2025

COMUNICADO Nº 003

A Comissão de Residência Médica – COREME, da Secretaria Municipal de Saúde
do Município de Toledo, Estado do Paraná, em credenciamento pela Comissão
Nacional de Residência Médica (CNRM) e no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO a Homologação Preliminar de Lista de Inscrições para
Residência Médica em Medicina de Família e Comunidade no Município de
Toledo/PR.

1. Ficam DEFERIDAS as inscrições relacionadas no Anexo Único deste
comunicado;

2. As demais inscrições ficam INDEFERIDAS;
3. Quanto ao indeferimento da inscrição, caberá interposição de recurso, no

período de 17 a 20 de janeiro de 2025, mediante protocolo justificando a
solicitação e usando o Anexo IV (Anexo IV - Edital COREME Nº 001/2024 e
demais documentos para comprovar, assim como número da Inscrição
indeferida e justificativa do mesmo). O protocolo poderá ser feito online no
endereço https://www.toledo.pr.gov.br/servicos/protocolo_online assunto
Residência Médica, ou nos casos dos dias úteis, presencialmente no setor de
protocolo da Prefeitura Municipal de Toledo das 8 às 11:30h e 13:30 às 17h.

4. Este Comunicado entra em vigor na data de sua publicação.

Toledo, 17 de janeiro de 2025.

(Assinado Digitalmente)
NILTON AUGUSTO GUIMARÃES PERLIN
Secretário Municipal de Saúde de Toledo

(Assinado Digitalmente)
MAYARA ANGELICA BOLSON SALAMANCA

Coordenadora da COREME SMS/Toledo

Ano XV Toledo, 17 de janeiro de 2025 Edicão nº 4215 Página 23 de 58

Inserido por TIAGO HENRIQUE GODOY DA SILVA em: 17/01/2025 08:25:55. Assinatura(s) Avançada(s) realizada por: NILTON AUGUSTO GUIMARÃES PERLIN
em 17/01/2025 08:36:33. Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. MAYARA ANGELICA BOLSON SALAMANCA em 17/01/2025 08:45:27.

Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
http://equiplanoweb.toledo.pr.gov.br/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-assinado/entidade/136, com o código: 63c06758-70d0-419d-87be-68e03e510940

ANEXO ÚNICO - DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES PARA PROCESSO
SELETIVO DE RESIDÊNCIA MÉDICA Nº001/2024 COREME/SMS

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO

116743574 AMADEU MAGGI NETO

116717344 ANDERSON DILLMANN GROTO

109067067 ANNA CAROLINA DOMINGOS RODRIGUES

109055221 CLAUDIA REGINA STIIPP

108544171 DANIELE CRISTINA VICENTIN

109015491 DANIELLE FERNANDA MINER DE OLIVEIRA

116744821 EVERTHON DE ALMEIDA PACHECO

116718120 FABIANA BILMAYER

112904425 FELIPE DALL OGLIO FURLAN

116764237 GIOVANNA LUZZI PERES

111034494 JULIA MUNARETTO ZONIN

112979191 JULIANA GARCIA LISBOA

108847859 LEONARDO PEDRO SALESSE

116752093 LORENA RESENDE RAMOS

107864326 LUANA PACHECO DE SOUZA

116719070 MARCIO JAMERSON PINHEIRO LUCIO

108635932 MARIA ANGELICA MARIUSSI

116757818 MARIA FERNANDA MARIOT

116744741 MARIANA DE SOUZA BISSOLI

116764415 MARIANE VEIGAS PEPES

116757427 NATALIA DE SOUZA

116740851 REBECA ISABELA CIARDULO MARQUES GRANDINI

113633697 ROBERTA CAROLINE ABBA CAMPOS

Ano XV Toledo, 17 de janeiro de 2025 Edicão nº 4215 Página 24 de 58

Inserido por TIAGO HENRIQUE GODOY DA SILVA em: 17/01/2025 08:25:55. Assinatura(s) Avançada(s) realizada por: NILTON AUGUSTO GUIMARÃES PERLIN
em 17/01/2025 08:36:33. Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. MAYARA ANGELICA BOLSON SALAMANCA em 17/01/2025 08:45:27.

Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
http://equiplanoweb.toledo.pr.gov.br/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-assinado/entidade/136, com o código: 63c06758-70d0-419d-87be-68e03e510940

Página: 1Assinaturas

1627/2025 - COMUNICADO 03-Homologação Inscrições.pdf
17/01/2025 08:25:55

Documento:
Data:

Assinatura avançada realizada por: NILTON AUGUSTO GUIMARÃES PERLIN em 17/01/2025 08:36:33.

Assinatura avançada realizada por: MAYARA ANGELICA BOLSON SALAMANCA em 17/01/2025 08:45:27.

Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020
A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
http://equiplanoweb.toledo.pr.gov.br/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-
assinado/entidade/136 com
o código 63c06758-70d0-419d-87be-68e03e510940